“Construcción de Pavimento, Reparación 

de Pavimento y Vereda; en el (la) Sector Los Jardines en el Distrito de Tarapoto-Provincia de 

San Martín, Departamento de San Martín, con código único de Inversiones N° 2492345, con

un Presupuesto ascendente a la suma de SI 1,650,862.00 (Un Millón Seiscientos Cincuenta Mil 

Ochocientos Sesenta y Dos y 00/100 Soles).

Que, mediante Contrato de Ejecución N° 101-2020-GA/MPSM, de fecha 16 de Noviembre 

del 2020, celebrado entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN (Como resultado de 

la Adjudicación Simplificada N°018-2020-MPSM/CS-Primera Convocatoria) con el CONSORCIO

[...]

“Construcción de Pavimento, Reparación de Pavimento y Vereda; en el (la) Sector Los 

Jardines en el Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con 

código único de Inversiones N° 2492345, por un monto ascendente a la suma de SI 44,020.00 

(Cuarenta y Cuatro Mil Veinte y 00/100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 035-2021-GA/MPSM, de fecha 06 de Mayo del 2021, celebrado 

entre la MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN y el Ing. Jhonny Díaz Sánchez, para 

realizar el Servicio de Consultoría de Obra para la Supervisión de la Obra:

[...]

“Construcción de 

Pavimento, Reparación de Pavimento y Vereda; en el (la) Sector Los Jardines en el Distrito 

de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con cód igo  ún ico  de

Inversiones N° 2492345, por un monto ascendente a la suma de SI 28,000.00 (Veintiocho Mil con 

00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°317-2021-A-MPSM, de fecha 13 de Abril del 2021, 

se aprueba el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01, de la Obra: “Construcción de 

Pavimento, Reparación de Pavimento y Vereda; en el (la) Sector Los Jardines en el Distrito 

de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con código único de 

Inversiones N° 2492345, con un Presupuesto Adicional de obra N° 01 ascendente a SI 212,194.20 

(Doscientos Doce Mil Ciento Noventa y Cuatro y 20/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N°627-2021-A-MPSM, de fecha 13 de Julio del 2021, 

se aprueba el Expediente Técnico de deductivo de Obra N° 01 de la Obra: “Construcción de 

Pavimento, Reparación de Pavimento y Vereda; en el (la) Sector Los Jardines en el Distrito 

de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con código único de 

Inversiones N° 2492345, con un Presupuesto de SI 6,717 83 (Seis Mil Setecientos Diecisiete y 

83/100 soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 882-A-MPSM, de fecha 08.09.2021. Se Aprueba 

el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de los Servicios de Supervisión de la obra: 

“Construcción de Pavimento, Reparación de Pavimento y Vereda; en el (la) Sector Los 

Jardines en el Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con 

código único de Inversiones N° 2492345, presentados por el Ing. Jhonny Díaz Sánchez. Siendo 

el Monto ascendente a SI 23,733.33 (Veintitrés Mil Setecientos Treinta y tres con 33/100 soles).

Que, mediante Carta N° 030-2021/CERC, de fecha 03.08.2021, expediente administrativo 

con registro de ingreso N° 11354, de fecha 04.08.2021, el Representante Legal del CONSORCIO 

EJECUTOR RAMÓN CASTILLA, Ing. Geicen Bladislav Delgado Vásquez, responsables de la

[...]

“Construcción de Pavimento, Reparación de Pavimento y Vereda; en el (la) Sector Los 

Jardines en el Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con 

código único de Inversiones N° 2492345. Siendo el Monto ascendente de SI 1,745,889.59 (Un 

Millón Setecientos Cuarenta y Cinco Mil Ochocientos Ochenta y Nueve y 59/100 soles), que 

se sustenta en los siguientes aspectos técnicos financieros siguientes:

a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos:

a. 1). DEL EXPEDIENTE CONTRACTUAL:
El objetivo primordial el de brindar las condiciones adecuadas de Transitabilidad vehicular y